
 
VALSTYBINĖS TERITORIJŲ PLANAVIMO IR STATYBOS INSPEKCIJOS  

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL STATYBINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS 

PATIKRINIMO AKTO (KONTROLINIO KLAUSIMYNO) REKVIZITŲ PATVIRTINIMO IR 

JO TAIKYMO 

 

2014 m. gruodžio 2 d. Nr. 1V-195  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. liepos 9 d. įsakymu 

Nr. 349, 19.1 ir 19.15 papunkčiais: 

1. T v i r t i n u Statybinių atliekų tvarkymo atitikties teisės aktų reikalavimams patikrinimo akto 

(kontrolinio klausimyno) rekvizitus (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. Statybinių atliekų tvarkymo atitikties teisės aktų reikalavimams patikrinimo aktas (kontrolinis 

klausimynas), kurio rekvizitai patvirtinti šiuo įsakymu, taikomas atliekant planinius ir neplaninius naujų 

ypatingų statinių statybos, jų rekonstravimo ir atnaujinamų (modernizuojamų) pastatų patikrinimus 

pagal Statybos ir ūkio subjektų veiklos patikrinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės teritorijų 

planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko 2012 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 

1V-53, kitais atvejais – pagal atskirus vadovybės pavedimus; 

2.2. surašyti statybinių atliekų tvarkymo atitikties teisės aktų reikalavimams patikrinimo aktai 

(kontroliniai klausimynai) registruojami dokumentų valdymo informacinės sistemos „Avilys“ Statybinių 

atliekų tvarkymo patikrinimo aktų registre; 

2.3. šis įsakymas įsigalioja 2015 m. vasario 1 d. 

 

 

 

Viršininkė                                                                                                                        Laura Nalivaikienė 

  



PATVIRTINTA 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos prie Aplinkos ministerijos viršininko  

2014 m. gruodžio 2 d. įsakymu  Nr. 1V-195 

 
(Statybinių atliekų tvarkymo atitikties teisės aktų reikalavimams patikrinimo akto (kontrolinio klausimyno) rekvizitai) 

 

STATYBINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS 

PATIKRINIMO AKTAS (KONTROLINIS KLAUSIMYNAS) 

 

Data ir Nr. _________ 
 

Vieta _________________ 

 

Patikrinimo pradžia (data, val.): ____________ 

Patikrinimo pabaiga (data, val.): ____________ 

Patikrinimo trukmė (val.): ____________ 

 

Duomenys apie statytoją (-us)  

Fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, tel. Nr., el. p. adresas ___________________________ 

Juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinės adresas, tel. Nr., el. p. adresas ________ 

__________________________________________________________________________________ 
 

Duomenys apie rangovą  

Fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, tel. Nr., el. p. adresas ___________________________ 

Juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinės adresas, tel. Nr., el. p. adresas ________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Duomenys apie statybvietę 

Adresas  ___________________________________________________________________  

Sklypo kadastro Nr.  __________________________________________________________  

 

Duomenys apie statinio projektą 

Pavadinimas _______________________________________________________  

Nr., parengimo metai ________________________________________________ 

 

Duomenys apie statybinių atliekų tvarkymo proceso atitiktį teisės aktų reikalavimams 

(kontrolinis klausimynas): 

Eil. 

Nr. 
Teisės aktų nuostatos  

Įvertinimas 

Pastabos Taip Ne 
Netikrinta / 

neaktualu 

x x x 

Duomenys apie statinio projekto sprendinius: 

1. Statinio projekte numatyta:  - - -  

1.1. planuojamas statybinių atliekų kiekis 

(svorio vienetais) pagal atskiras 

statybinių atliekų rūšis, [4] 

   

 

1.2. planuojami susidarysiančių statybinių 

atliekų pagal atskiras statybinių 

atliekų rūšis tvarkymo būdai, [4] 

   

 

1.3. neapdorotų statybinių atliekų 

sunaudojimo būdai, [4] 
   

 



Eil. 

Nr. 
Teisės aktų nuostatos  

Įvertinimas 

Pastabos Taip Ne 
Netikrinta / 

neaktualu 

x x x 

1.4. atliekų ir statybinių atliekų galimos  

laikinojo laikymo zonos, [7] 
   

 

Duomenys apie atliekų tvarkymo ir apskaitos statybvietėje atitiktį teisės aktų reikalavimams:  

2. Statybvietėje pildomas atliekų 

apskaitos žurnalas (vedama 

susidariusių ir perduotų tvarkyti 

statybinių atliekų apskaita, 

nurodomas jų kiekis), [3], [4], [5]  

   

 

3. Duomenys apie statybinių atliekų  

tvarkymą įrašomi Statybos darbų 

žurnale, [4], [8]  

   

 

4. Statybvietėje atskirai rūšiuojamos 

([4]):  
   

 

4.1. komunalinės atliekos     

4.2. inertinės atliekos     

4.3. perdirbti ir pakartotinai naudoti 

tinkamos atliekos, antrinės žaliavos 
   

 

4.4. pavojingos atliekos     

4.5. netinkamos perdirbti atliekos     

4.6. kitos atliekų rūšys (išvardijamos)     

5. Statybinės atliekos statybvietėje nuo 

jų susidarymo laikinai laikomos ne 

ilgiau, kaip [4]): 

   

Nustatoma pagal įrašus 

Atliekų apskaitos žurnale 

ir Statybos darbų žurnale  

5.1. 6 mėnesius – pavojingos atliekos     

5.2.  1 metus – nepavojingos atliekos     

6. Asbesto turinčios statybinės atliekos 

tvarkomos laikantis pavojingų atliekų 

tvarkymo reikalavimų, [2], [3], [4] 
   

Jei žymima „Ne“, 

nurodoma kokie 
reikalavimai 

pažeidžiami 

7. Polichlorintų bifenilų ir polichlorintų 

terfenilų turinčios statybinės atliekos 

statybvietėje surenkamos pagal 

taisykles, [10] 

   

Jei žymima „Ne“, 

nurodoma kokie 
reikalavimai 

pažeidžiami 

8. Statybvietėje susidarančios 

nepavojingos inertinės statybinės 

atliekos smulkinamos ir 

sunaudojamos pagal taisykles, [4] 

   

Jei žymima „Ne“, 

nurodoma kokie 

reikalavimai 
pažeidžiami 

9. Statybinių atliekų smulkinimą 

mobilia įranga statybvietėje vykdo 

statybines atliekas tvarkančios 

įmonės, registruotos Atliekų 

tvarkytojų valstybės registre, [4]  

   

Jei žymima „Taip“, 

nurodoma registracijos 

data ir Nr.  

10. Susidariusios statybvietėje atliekos 

perduotos atliekas tvarkančioms 

įmonėms pagal sutartis dėl jų 

naudojimo ir šalinimo, [4] 

   

Jei žymima „Taip“, 

nurodoma, su kokiomis 

įmonėmis sudarytos 

sutartys 



Eil. 

Nr. 
Teisės aktų nuostatos  

Įvertinimas 

Pastabos Taip Ne 
Netikrinta / 

neaktualu 

x x x 

11. Nustatyta kitų teisės aktų reikalavimų 

pažeidimų    

Jei žymima „Taip“, 

nurodoma kokie 

reikalavimai (teisės aktas, 

reikalavimas) pažeidžiami 

 

Išvada dėl  atliekų tvarkymo statybvietėje atitikties teisės aktų reikalavimams: 

 

- 

Statybinių atliekų tvarkymas 

statybvietėje atitinka teisės aktų 

reikalavimus 
  - 

Jeigu žymima „Ne“, 

nurodomos neatitiktys 

(šio akto punktai) 

 

 

Patikrinime dalyvavusių asmenų pastabos ir parašai: 

Pastabos Vardas, pavardė, parašas, (įmonės pavadinimas, 

įmonės atstovo vardas, pavardė, parašas) data 
Gali būti nuorodos į pridedamus rašytinius paaiškinimus  

  

  

 

Patikrinimą atlikusio pareigūno vardas, pavardė, parašas, data ___________________________ 

 
 

Pridedami dokumentai:  
 

Eil. 

Nr. 

Dokumento pavadinimas Priedo Nr. Lapų 

skaičius 

Pastabos 

1.     

2.     

3.     

 
 
 

Teisės aktai: 
 

1. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 
 

2. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas;  
 

3. Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217;  
 

4. Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-637; 
 

5. Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367; 
 

6. Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2000 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. 444;  
 

7. Statybos techninis reglamentas STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“; 
 

8. Statybos techninis reglamentas STR 1.08.02:2002 „Statybos darbai“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2002 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 211;  
 



9.  Darbo su asbestu nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. A1-184/V-546;  
 

10. Polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų (PCB/PCT) tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 473. 
 

 
 

_________ 


